PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

EDITAL 015/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – PSP - 001/2025

CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, Prefeito do Município de ALTO PARANÁ – ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital
001/2025, torna público o Edital de Fixação de data, Horários e  Definição de locais

pra aplicação da Prova Prática, Prova Prática / Didática e TAF aos Candidatos aos

cargos de Motoristas, Operadores de Máquinas, Professores de Educação Física
e Coletores de Resíduos Sólidos, conforme segue:

1. As Provas acima citadas serão realizadas em Alto Paraná, no dia 31 de agosto de

2025 nos horários e locais abaixo discriminados:

a) Grupo 1 - Prova Prática para Motoristas:
Os componentes do Grupo 01 deverão se apresentar às 08 horas; neste horário

será realizado a chamada aos participantes. Ao término da chamada, aquele que não

estiver pressente,  será desclassificado.

A Prova terá início às 08h30 e estender-se-á até o atendimento de todos os

candidatos que responderam a chamada.

Esta Prova será realizada na Rua Castro Alves, nº 1149 – em frente ao Estádio

Municipal de Alto Paraná.

b) Grupo 2 - Prova Prática para Operadores de Máquinas e Tratorista:

Os componentes do Grupo 02 deverão se apresentar às 13h30; neste horário será

realizado a chamada aos participantes. Ao término da chamada, aquele que não

estiver presente, será desclassificado.

A Prova terá início às 14 horas e estender-se-á até o atendimento de todos os

candidatos que responderam a chamada.

Esta Prova será realizada na Av. Outro Branco, nº 904 – antigo DER  - acesso ao

Distrito de Maristela - Alto Paraná.

c) Teste de Avaliação Física – TAF -  Para Professores de Educação Física e
Coletores de Resíduos Sólidos
Os Professores de Educação Física e Coletores de Resíduos Sólidos  deverão se

apresentar às 08 horas; neste horário será realizado a chamada aos participantes.

Ao término da chamada, aquele que não estiver pressente,  será desclassificado.

A Prova terá início a partir das 08h30 e estender-se-á até o atendimento de todos os

candidatos que responderam a chamada.

mailto:pmaltopr@homenett.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

Esta Prova será realizada na Ciclovia, em Torno do Estádio Municipal, sito a Rua
Castro Alves, nº 1149 – Estádio Municipal de Alto Paraná.

c) Prova Prática / Didática - Para Professores de Educação Física

Os Professores de Educação Física deverão entregar o trablalho definido – Plano
de Aula, no horário compreendido entre às 13h30 e 14h30, quando assinarão a lista

de presença. Aquele que não entregar o trabalho e / ou não assinar a lista de

presença estará desclassificado.

Os trabalhos deverão ser entregues na Escola Municipal Júlia Vanderley, Escola

Julia Wanderley, sito a Rua Bartolomeu de Gusmão, 1520 (próximo ao local de

realização do TAF) - Alto Paraná.

2º. Ratificamos todos os demais Itens do Edital 001/2025 e Erratas, não abrangidos

por esta Ato.

3º. Caso surjam eventuais dúvidas com relação aos Itens deste Edital Informativo,

sugerimos contatar o Instituto Unicampo através do e-mail:

concursos.instituto@faculdadeunicampo.edu.br, para esclarecimentos.

ALTO PARANA / PR, 28 de agosto de 2025

Claudemir Joia Pereira

Prefeito Municipal

Alto Paraná

CLAUDEMIR

JOIA

PEREIRA:5970

2770963

Assinado de forma

digital por

CLAUDEMIR JOIA

PEREIRA:59702770963

Dados: 2025.08.28

13:18:37 -03'00'

mailto:pmaltopr@homenett.com.br
mailto:concursos.instituto@faculdadeunicampo.edu.br